UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH NGHỆ AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX Nghệ An, ngày       tháng 9 năm 2024
Về việc tổ chức Tết Trung thu

năm 2024 trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

-  Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

-  Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Hiện nay các tỉnh phía Bắc đang chịu hậu quả thiên tai vô cùng nghiêm

trọng về người, nhà cửa, cơ sở hạng tầng, nông nghiệp… Thủ tướng Chính phủ

đã ban hành Công điện số 88/CĐ-TTg ngày 06/9/2024 yêu cầu các bộ, ngành,

địa phương tập trung ứng phó bão số 3 và mưa lũ sau bão; Công điện số

90/CĐ-TTg ngày 09/9/2024 về việc khẩn trương cung cấp lương thực, thực

phẩm, nhu yếu phẩm phục vụ đời sống của người dân bị ảnh hưởng bởi cơn

bão số 3.

Trong bối cảnh cả nước đang chung tay hỗ trợ khắc phục thiệt hại do

thiên tai gây ra tại các tỉnh phía Bắc, Ủy ban nhân dân tỉnh Nghệ An yêu cầu

các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương tổ chức Tết Trung thu đảm bảo các

yêu cầu sau:

 - Tổ chức các hoạt động Tết Trung thu năm 2024 phải đảm bảo an toàn,

tiết kiệm, thực chất, không phô trương, phù hợp với tình hình cả nước đang

chung tay góp sức cùng đồng bào các tỉnh phía Bắc khắc phục thiệt hại do ảnh

hưởng bởi bão số 3. Chương trình, lễ hội Trung thu ngắn gọn, không tổ chức

các hoạt động văn nghệ, múa hát, múa lân – sư – rồng. Nội dung trọng tâm:

đọc Thư của Chủ tịch nước gửi các cháu thiếu niên, nhi đồng nhân dịp Tết

Trung thu năm 2024; tặng quà Trung thu đến trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt, trẻ

em thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, trẻ em vùng đồng bào dân tộc thiểu số, vùng

sâu, vùng xa, trẻ em mồ côi và trẻ em bị ảnh hưởng thiên tai, bão lũ.

- Các cơ quan cấp tỉnh, cấp huyện không cử các đoàn đại biểu về dự Tết

Trung thu ở cơ sở, ngoại trừ các cơ quan, tổ chức đến tặng quà hỗ trợ trẻ em có

hoàn cảnh đặc biệt tại cơ sở địa phương.

Yêu cầu thủ trưởng các Sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp

thời. Sở Lao động – Thương binh và Xã hội chịu trách nhiệm theo dõi, báo cáo

tình hình thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:

- Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Ủy ban MTTQ VN tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Báo Nghệ An, Đài PT-TH Nghệ An Cổng
thông tin điện tử tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Lưu: VT, KGVX (TP, Đức).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Đình Long

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T16:12:37+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Đặng Thanh Tùng<tungdt@ubnd.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-11T16:46:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T17:00:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T17:00:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T17:01:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN<nghean@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!